

Дополнительное соглашение к договору от 06.09.2013г.

г. Саратов

« 16 »__Декабря__ 2013г.

ТСЖ «Рубин», именуемое далее «Заказчик» в лице председателя Ореховой В.А., с одной стороны и ООО «Центр содействия строительству» в лице директора Фролова С.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Дополнительное соглашение составлено из-за изменения объемов работ.

Стоимость дополнительных работ по замене трубопровода горячего водоснабжения с циркуляцией с 1 по 6 подъезд в подвале и на чердаке; ремонту бойлерной в жилом доме ТСЖ «Рубин» по адресу: г. Саратов, 2-й Московский проезд, д.№9 составляет 23 174,06 (двадцать три тысячи сто семьдесят четыре) рубля 06 копеек.

Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора от 06.09.2013г. и имеет с ним одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:	Подрядчик:
ТСЖ «Рубин» г. Саратов ул. 2-й Московский пр-зд, №9 ИНН 6453109060 КПП 645301001 р/с 407038105000000018735 ЗАО АКБ «Экспресс-Волга» г. Саратова БИК 046311808 К/с 301018106000000000808 Председатель  Орехова В.А. 	ООО «Центр содействия строительству» 410002, г. Саратов, Ул. Набережная космонавтов, д. 7а ИНН 6450063795 КПП 645001001 р/с 407028103000000037098 ЗАО АКБ «Экспресс-Волга» г. Саратов К/с 301018106000000000808 Директор  Фролов С.А. 

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - ТСЖ «Рубин»

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Центр содействия строительству"

Стройка - Замену трубопровода горячего водоснабжения с циркуляцией с 1 по 6 подъезд в подвале и на чердаке; ремонт бойлерной в ТСЖ «Рубин» по адресу: г. Саратов, 2-й Московский проезд, д.№9

Объект - ТСЖ «Рубин» по адресу: г. Саратов, 2-й Московский проезд, д.№9

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	
	дата	30.12.13
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	30.12.2013	06.09.2013	30.12.2013

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за декабрь 2013 г.

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 811591,71 руб.

Средства на оплату труда _____ 19766,08 руб.

Сметная трудоемкость _____ 1923,33 чел.час

№ п/п	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Замена трубопровода горячего водоснабжения с циркуляцией с 1 по 6 подъезд в подвальных помещениях														

Гранд-СМЕТА

Гранд-СМЕТА														
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ТЕРр65-01-3 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм НР (412,48 руб.): 74% от ФОТ СП (278,7 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	0,76	719,08	634,72	18,04	3,02	546,5	482,39	13,71	2,3	76,38 58,05	0,26 0,2
2	ТЕРр65-01-2 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм НР (1168,3 руб.): 74% от ФОТ СП (789,39 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	2,76	567,13	495,44	13,77	1,97	1565,28	1367,41	38,01	5,44	59,62 164,55	0,17 0,47
3	ТЕРр65-01-1 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм НР (246,09 руб.): 74% от ФОТ СП (166,28 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	1	329,65	288,02	8,03	1,16	329,65	288,02	8,03	1,16	34,66 34,66	0,1 0,1
4	ТЕР16-04-002-07 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм 3 984,68 = 6 857,72 - 9,74 x 298,00 НР (2197,67 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (1345,88 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,76	3984,68	1544,42	2378,41	325,31	3028,36	1173,76	1807,59	247,24	162,4 123,42	16,97 12,9
5	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	13,68	11,98				163,89					
6	прайс	Труба n/n Stabi д75 Ц=815/4,99	м	76	163,33				12413,08					
7	прайс	Тройник д75х32х75 Ц=151/4,99	шт	17	30,26				514,42					
8	прайс	Тройник д75 Ц=247/4,99	шт	1	49,5				49,5					
9	прайс	Тройник д75х50х75 Ц=175/4,99	шт	1	35,07				35,07					
10	прайс	Переход д75х63 Ц=115/4,99	шт	7	23,05				161,35					
11	прайс	Колено д75 90° Ц=200/4,99	шт	15	40,08				601,2					
12	прайс	Патрубок д75 Ц=140/4,99	шт	13	28,06				364,78					

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
13	ТЕР16-04-002-06 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм 3 373,69 = 5 792,61 - 9,46 x 255,70 НР (2477,74 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (1517,4 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	1	3373,69	1345,86	1890,83	258,03	3373,69	1345,86	1890,83	258,03	141,52 141,52	13,46 13,46
14	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	18	11,98				215,64					
15	прайс	Труба п/н Stabi д63 Ц=415/4,99	м	100	83,17				8317					
16	прайс	Тройник д63x32x63 Ц=144/4,99	шт	16	28,86				461,76					
17	прайс	Переход д63x50 Ц=58/4,99	шт	10	11,62				116,2					
18	прайс	Колено д63 90° Ц=96/4,99	шт	22	19,24				423,28					
19	прайс	Патрубок д63 Ц=55/4,99	шт	20	11,02				220,4					
20	прайс	МНР д63x2" Ц=440/4,99	шт	9	88,18				793,62					
21	прайс	Американка ВР д63x2" Ц=878/4,99	шт	9	175,95				1583,55					
22	прайс	Тройник д63 Ц=62/4,99	шт	3	12,42				37,26					
23	прайс	Бурт д63 Ц=44/4,99	шт	5	8,82				44,1					
24	ТЕР16-04-002-05 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм 3 427,02 = 5 061,71 - 9,46 x 172,80 НР (4413,74 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (2703,03 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	1,72	3427,02	1403,88	1890,83	258,03	5894,47	2414,67	3252,23	443,81	141,52 243,41	13,46 23,15
25	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	24,08	11,98				288,48					
26	прайс	Труба п/н Stabi д50 Ц=240/4,99	м	172	48,1				8273,2					

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
27	прайс	Тройник д50х32х50 Ц=70/4,99	шт	29	14,03				406,87					
28	прайс	Переход д50х25 Ц=26/4,99	шт	8	5,21				41,68					
29	прайс	Колено д50 90° Ц=52/4,99	шт	8	10,42				83,36					
30	прайс	Патрубок д50 Ц=38/4,99	шт	29	7,62				220,98					
31	ТЕР16-04-002-03 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм 1 952,91 = 2 697,31 - 9,38 x 79,36 НР (1751,77 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (1072,8 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,88	1952,91	1208,26	677,51	90,48	1718,56	1063,27	596,21	79,62	121,8 107,18	4,72 4,15
32	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	12,32	11,98				147,59					
33	прайс	Труба п/п Stabi д32 Ц=108/4,99	м	88	21,64				1904,32					
34	прайс	МВР 32х1 Ц=105/4,99	шт	44	21,04				925,76					
35	прайс	МНР 32х1 Ц=127/4,99	шт	59	25,45				1501,55					
36	прайс	Тройник д32х20х32 Ц=20/4,99	шт	71	4,01				284,71					
37	прайс	Колено д32 90° Ц=11/4,99	шт	110	2,2				242					
38	прайс	Патрубок д32 Ц=9/4,99	шт	55	1,8				99					
39	прайс	Американка муф. ВР д32х1" Ц=103/4,99	шт	30	20,64				619,2					
40	прайс	Переход д32х25 Ц=5/4,99	шт	28	1				28					
41	прайс	Сгон прям. 1" Ц=216/4,99	шт	39	43,29				1688,31					
42	ТЕР16-04-002-02 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм 2 716,15 = 3 260,17 - 9,29 x 58,56 НР (302,63 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (185,33 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,12	2716,15	1484,43	1153,65	157,19	325,94	178,13	138,44	18,86	149,64 17,96	8,2 0,98

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	1,68	11,98				20,13					
44	прайс	Труба п/п PN20 д25 Ц=38/4,99	м	12	7,62				91,44					
45	прайс	МВР 25х3/4 Ц=63/4,99	шт	2	12,63				25,26					
46	прайс	Американка муфт. ВР д25х3/4 Ц=85/4,99	шт	5	17,03				85,15					
47	ТЕР16-04-002-01 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм 3 851,78 = 4 266,18 - 8,99 x 48,32 НР (132,04 руб.); 128%*0,9 от ФОТ СП (80,86 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,04	3851,78	1887,18	1867,85	257,26	154,07	75,49	74,71	10,29	190,24 7,61	13,42 0,54
48	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,56	11,98				6,71					
49	прайс	Труба п/п Stabi д20 Ц=53/4,99	м	4	10,62				42,48					
50	прайс	МВР 20х1/2 Ц=40/4,99	шт	2	8,02				16,04					
51	прайс	МНР 20х1/2 Ц=44/4,99	шт	62	8,82				546,84					
52	прайс	Тройник д20 Ц=6,6/4,99	шт	1	1,32				1,32					
53	прайс	Колено д20 Ц=6/4,99	шт	2	1,2				2,4					
54	прайс	Футурка 1/2х1" пш Ц=77/4,99	шт	4	15,43				61,72					
55	ТЕР16-04-002-08 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 90 мм 3 485,57 = 7 586,11 - 9,74 x 421,00 НР (166,34 руб.); 128%*0,9 от ФОТ СП (101,87 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,065	3485,57	1378,95	2043,66	276,81	226,56	89,63	132,84	17,99	145 9,43	14,44 0,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
56	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	1,5275	11,98				18,3					
57	прайс	Труба n/n Stabi д90 Ц=950/4,99	м	6,5	190,38				1237,47					
58	прайс	Колено д90 90° Ц=160/4,99	шт	6	32,06				192,36					
59	прайс	Патрубок д90 Ц=88/4,99	шт	4	17,64				70,56					
60	прайс	Бурт д90 Ц=131/4,99	шт	4	26,25				105					
61	ТЕР16-05-001-01 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка кранов на трубопроводах из труб диаметром до 25 мм 17,62 = 76,43 - 0,00014 x 10 382,00 - 0,0011 x 15 323,00 - 2 x 16,60 - 0,002 x 3 450,00 НР (2152,71 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (1318,35 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	106	17,62	13,33	4,29		1867,72	1412,98	454,74		1,47 155,82	
62	прайс	Кран шар. со сгоном д25 Ц=615/4,99	шт	47	123,25				5792,75					
63	прайс	Кран шар. со сгоном д15 Ц=218/4,99	шт	1	43,69				43,69					
64	прайс	Кран шар. r/r д15 Ц=158/4,99	шт	54	31,66				1709,64					
65	прайс	Кран шар. r/r д20 Ц=245/4,99	шт	4	49,1				196,4					
66	прайс	Нить Тангит Ц=650/4,99	шт	2	130,26				260,52					
67	прайс	Круг отрезной 125x1,2 Ц=13/4,99	шт	20	2,61				52,2					
68	прайс	Кронштейн 2 1/2 (74-80мм) Ц=50/4,99	шт	47	10,02				470,94					
69	прайс	Кронштейн 2 (57-61мм) Ц=30/4,99	шт	76	6,01				456,76					
70	прайс	Кронштейн 1 1/2 (47-51мм) Ц=24/4,99	шт	200	4,81				962					
71	прайс	Кронштейн 1 (32-36мм) Ц=21/4,99	шт	70	4,21				294,7					
72	прайс	Шпилька д8 L=1м Ц=50/4,99	шт	205	10,02				2054,1					
73	прайс	Кронштейн 3" (90мм) Ц=40/4,99	шт	3	8,02				24,06					

Раздел 2. Замена инженерных систем горячего водоснабжения и отопления в бойлерном помещении

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
74	ТЕРр65-36-5 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Снятие водоподогревателей НР (13,73 руб.): 74% от ФОТ СП (9,28 руб.): 50% от ФОТ	100 приборов	0,01	1643,25	1597,61	45,64	14,98	16,43	15,98	0,45	0,15	163,69 1,64	1,29 0,01
75	ТЕРр65-03-14 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Снятие задвижек диаметром до 200 мм НР (22,61 руб.): 74% от ФОТ СП (15,28 руб.): 50% от ФОТ	100 шт. арматуры	0,02	1346,13	1319,59	26,54	8,71	26,92	26,39	0,53	0,17	154,7 3,09	0,75 0,02
76	ТЕРр65-03-3 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Снятие клапанов фланцевых приемных диаметром до 100 мм НР (3,68 руб.): 74% от ФОТ СП (2,49 руб.): 50% от ФОТ	100 шт. арматуры	0,01	448	423,94	24,06	7,89	4,48	4,24	0,24	0,08	49,7 0,5	0,68 0,01
77	ТЕРр65-36-4 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Снятие счетчиков НР (4,64 руб.): 74% от ФОТ СП (3,14 руб.): 50% от ФОТ	100 приборов	0,02	273,94	271,82	2,12	0,7	5,48	5,44	0,04	0,01	27,85 0,56	0,06
78	ТЕРр65-03-13 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Снятие задвижек диаметром до 100 мм НР (41,66 руб.): 74% от ФОТ СП (28,15 руб.): 50% от ФОТ	100 шт. арматуры	0,06	821,76	812,91	8,85	2,9	49,31	48,78	0,53	0,17	95,3 5,72	0,25 0,02
79	ТЕРр65-03-5 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Снятие клапанов фланцевых обратных диаметром до 100 мм НР (7,07 руб.): 74% от ФОТ СП (4,78 руб.): 50% от ФОТ	100 шт. арматуры	0,01	856,46	816,83	39,63	13	8,56	8,17	0,39	0,13	95,76 0,96	1,12 0,01
80	ТЕРр65-14-5 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 150 мм НР (76,95 руб.): 74% от ФОТ СП (52 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	0,09	1069,43	1004,83	24,89		96,25	90,43	2,24		117,8 10,6	
81	ТЕРр65-14-4 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм НР (78,22 руб.): 74% от ФОТ СП (52,85 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	0,165	605,84	557,01	18,5		99,96	91,91	3,05		65,3 10,77	

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
82	ТЕР18-02-003-01 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка водоподогревателей емкостных вместимостью до 1 м3 364,11 = 5 873,38 - 6Е-5 х 15 707,00 - 0,0001 х 9 266,00 - 3Е-5 х 16 950,00 - 1 х 5 373,20 - 0,9 х 2,70 - 2 х 34,00 - 0,00468 х 8 892,00 - 0,003 х 3 450,00 - 0,002 х 5 650,00 НР (214,09 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (131,11 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 водоподогреватель	1	364,11	135,73	86,95	4,41	364,11	135,73	86,95	4,41	14,61 14,61	0,23 0,23
83	ТЕР16-06-005-03 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка счетчиков (водомеров) диаметром 65мм НР (24,05 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (14,73 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 счетчик (водомер)	1	1997,26	15,79	7,38		1997,26	15,79	7,38		1,68 1,68	
84	ТЕР16-05-001-02 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм НР (182,79 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (111,94 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	9	99,77	13,33	5,78		897,93	119,97	52,02		1,47 13,23	
85	прайс	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 50 мм Ц=2467,99/4,99		9	494,59				4451,31					
86	ТЕР16-06-005-03 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 80 мм 123,66 = 1 997,26 - 1 х 1 873,60 НР (24,05 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (14,73 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 счетчик (водомер)	1	123,66	15,79	7,38		123,66	15,79	7,38		1,68 1,68	
87	ТЕР18-06-007-06 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка фильтров диаметром 80 мм 308,78 = 10 605,47 - 0,0019 х 10 362,00 - 10 х 1 027,70 НР (21,99 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (13,47 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	10 фильтров	0,1	308,78	139,72	169,06	4,22	30,88	13,97	16,91	0,42	15,04 1,5	0,22 0,02
88	прайс	Фильтр д80 Ц=3305/4,99	шт	1	662,32				662,32					
89	ТЕР18-06-007-07 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка фильтров диаметром 100 мм 365,94 = 12 429,95 - 0,0028 х 10 362,00 - 10 х 1 203,50 НР (52,42 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (32,1 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	10 фильтров	0,2	365,94	165,08	200,86	6,33	73,19	33,02	40,17	1,27	17,77 3,55	0,33 0,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
90	ТЕР16-05-001-02 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка клапанов обратных на трубопроводах из труб диаметром до 50 мм НР (40,62 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (24,88 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	2	99,77	13,33	5,78		199,54	26,66	11,56		1,47 2,94	
91	ТСЦ-301-3243 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Клапаны обратные поворотные однодисковые 19ч21бр для воды и пара давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	2	78,26				156,52					
92	ТЕР16-05-001-03 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм НР (40,64 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (25,01 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	1	172,39	26,39	10,58	0,38	172,39	26,39	10,58	0,38	2,91 2,91	0,02 0,02
93	прайс	Кран шаровой фланц. диаметром 80 мм Ц=3230/4,99	шт	1	641,88				641,88					
94	ТЕР16-02-007-04 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 100 мм НР (44,12 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (27,02 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 соединение	2	146,25	14,48	7,49		292,5	28,96	14,98		1,46 2,92	
95	ТЕР18-05-001-01 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т 254,35 = 2 708,15 - 1 x 2 453,80 НР (608,44 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (371,39 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 насос	3	254,35	131,64	15,83	0,96	763,05	394,92	47,49	2,88	14,17 42,51	0,05 0,15
96	прайс	Насосы Ц=25700/4,99	шт	2	5150,3				10300,6					
97	ТЕР18-07-001-02 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка манометров с трехходовым краном НР (36,54 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (22,38 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 компл.	11	226,36	2,18			2489,96	23,98			0,22 2,42	

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
98	ТЕР18-07-001-04 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка термометров в опреле прямых и угловых НР (26,6 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (16,29 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 компл.	6	338,89	2,91			2033,34	17,46			0,31 1,86	
99	ТЕР16-02-005-04 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм НР (23,97 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (14,68 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,02	7326,08	778,36	300,5	7,09	146,52	15,57	6,01	0,14	79,75 1,6	0,37 0,01
100	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	1,36	11,98				16,29					
101	ТЕР16-04-002-07 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм 3 984,68 = 6 867,72 - 9,74 x 296,00 НР (115,67 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (70,84 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,04	3984,68	1544,42	2378,41	325,31	159,39	61,78	95,14	13,01	162,4 6,5	16,97 0,68
102	прайс	Труба п/п д75 Ц=815/4,99	м	4	163,33				653,32					
103	прайс	Бурт д75 Ц=131/4,99	шт	3	26,25				78,75					
104	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,72	11,98				8,63					
Раздел 3. Замена инженерных систем горячего водоснабжения и отопления на чердаке														
105	ТЕРр65-01-1 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм НР (472,5 руб.): 74% от ФОТ СП (319,26 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	1,92	329,65	288,02	8,03	1,16	632,93	553	15,42	2,23	34,66 66,55	0,1 0,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
106	ТЕР16-04-002-03 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм 1 952,91 = 2 697,31 - 9,38 x 79,36 НР (3105,41 руб.): 126%*0,9 от ФОТ СП (1901,8 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	1,56	1952,91	1208,26	677,51	90,48	3046,54	1884,89	1056,92	141,15	121,8 190,01	4,72 7,36
107	прайс	Труба п/п Stabi д32 Ц=108/4,99	м	156	21,64				3375,84					
108	прайс	МВР 32x1 Ц=105/4,99	шт	48	21,04				1009,92					
109	прайс	Колено д32 90° Ц=11/4,99	шт	56	2,2				123,2					
110	прайс	Патрубок д32 Ц=9/4,99	шт	15	1,8				27					
111	ТСЦ-301-1224 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	21,84	11,98				261,64					
112	ТЕР16-05-001-02 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Установка кранов на трубопроводах из труб диаметром до 50 мм НР (649,87 руб.): 126%*0,9 от ФОТ СП (397,99 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	32	99,77	13,33	5,78		3192,64	426,56	184,96		1,47 47,04	
113	ТСЦ-302-1485 Постановл.П равит.Сарат ов.обл. от 30.07.10 №351-П	Кран шаровой В-В размером 1" (прим.)	шт.	32	120,2				3846,4					
Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.									119679,69	13977,39	10068,68	1251,34	1500,96	65,69
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									128054,26	17970,67	14449,97	1795,41	1923,33	94,13
Накладные расходы									21351,96					
Сметная прибыль									13237,41					
Итого по акту:														
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									8110,91				411,3	1,18
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									154532,72				1512,03	92,95
Итого									162643,63				1923,33	94,13
В том числе:														
Материалы									95633,62					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Машины и механизмы								14449,97					
	ФОТ								19766,08					
	Накладные расходы								21351,96					
	Сметная прибыль								13237,41					
	162 643,63 * 4,99								811591,71					
	ВСЕГО по акту								811591,71				1923,33	94,13

Заказчик



Подрядчик

